Отдел культуры администрации Первомайского района

Приказ № 44
                                                                                                           от 10.04.2012

 Об утверждении Порядка проведения
публичных обсуждений

ведомственных целевых программ
      В соответствии с постановлением  Администрации Первомайского муниципального района от  09.04.2012 г. № 362  « О внесении изменений  в Порядок разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ »

Приказываю:
1. Утвердить Порядок проведения публичных обсуждений   ведомственных целевых программ  согласно приложению 1.

2. Утвердить состав рабочей группы по рассмотрению проектов   ведомственных целевых программ  согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник отдела культуры                                                             В.Н Поздяева

 Приложение 1 к приказу Отдела культуры
                                                       администрации Первомайского района

                                                                                         от 10 апреля 2012 г. № 44
 Порядок проведения публичных обсуждений проектов

                                   ведомственных  целевых программ
(далее – Порядок)

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в рамках реализации программы «Повышение эффективности бюджетных расходов на 2011-2012 годы»,  утвержденной  постановлением  Администрации Первомайского района      № 963 от 20.09.2011 г. и определяет механизм проведения публичных обсуждений   ведомственных  целевых программ .
             1.2.Порядок распространяется на ведомственные целевые программы, разработанные в соответствии с Порядком  разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, утвержденным постановлением Администрации Первомайского района №75 от 25.04.2007 г.
2. Формы проведения публичных обсуждений

2.1. Публичные обсуждения проектов ведомственных целевых программ  проводятся в следующих формах:

2.1.1. В форме публичных слушаний по рассмотрению проектов ведомственных   целевых программ, которые проводятся в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Первомайском муниципальном районе, утвержденным решением Земского собрания Первомайского муниципального района № 249 от 12.11.2007.
2.1.1. В форме размещения проектов ведомственных  целевых программ на официальном сайте администрации Первомайского района (далее также сайт) с целью их открытого обсуждения посетителями сайта.

3. Организация публичных обсуждений ведомственных  целевых программ путем размещения на официальном сайте администрации Первомайского района

3.1. С целью открытого обсуждения проекта ведомственной целевой программы разработчик ведомственной   целевой программы обеспечивает размещение согласованного в установленном порядке проекта ведомственной целевой программы на официальном сайте администрации Первомайского района www.1maysk.ru (далее также сайт).

3.2. Проект ведомственной целевой  программы размещается не позднее 20 дней до предполагаемой даты утверждения ведомственной   целевой программы.

3.3. Посетителям сайта предоставляется возможность в течение 14 дней с момента размещения проекта ведомственной  целевой программы на сайте оставить свои комментарии, замечания и предложения по обсуждаемому проекту ведомственной   целевой программы.

3.4. Разработчик ведомственной   целевой программы  обеспечивает сбор и обработку поступивших комментариев, замечаний и предложений.

3.5. По завершении периода публичного обсуждения все поступившие комментарии, замечания и предложения рассматриваются на заседании рабочей группы по рассмотрению проектов ведомственных  целевых программ (далее – рабочая группа).

3.6. Заседание рабочей группы проводится с участием разработчика ведомственной   целевой программы не позднее 5 дней с момента завершения периода публичного обсуждения проекта ведомственной  целевой программы на сайте.

3.7. С учетом мнения посетителей сайта рабочая группа решает вопрос о возможности утверждения ведомственной   целевой программы в предложенной редакции либо о необходимости её доработки с учетом поступивших комментариев, предложений, замечаний.

3.8. При внесении изменений в ведомственные  целевые программы разработчик  ведомственной целевой программы также обеспечивает проведение публичного обсуждения предполагаемых изменений и утверждение их после согласования рабочей группы.

Приложение 2

                                                                        к приказу  Отдела культуры

                                                                       администрации Первомайского

                                                                    района  от  10 апреля 2012 г № 44

Состав рабочей группы

по рассмотрению проектов ведомственных  целевых программ

муниципальных автономных учреждений культуры
Широков А.В.     – заместитель главы администрации  по социальным           вопросам, председатель рабочей группы                                                   Шубина  Ю.А. –    специалист 1 категории Отдела   культуры администрации  Первомайского района, секретарь рабочей группы
                          Члены рабочей группы
Гаврилова И.В. – начальник отдела правового  информационного обеспечения   администрации Первомайского района

Поздяева В.Н.   – начальник Отдела культуры администрации Первомайского района
Котяшова Л.В –   ведущий экономист централизованной бухгалтерии Отдела культуры администрации   Первомайского района
Зайцева  М.Ю. -   главный бухгалтер централизованной бухгалтерии  Отдела культуры администрации первомайского района